
   

 

 
     

 
 

 
  
 
 

  
 

  
  

 
 

 
 

 

 

 

  
  

   
   

  
 

 
  

 
  

  
 

 
   

   
    

   
  

   
 

 
  

    

    
 

  
   

 
  

   
 

    

Regeringsbeslut II:9 

2025-01-16 
KN2025/00083 

Klimat- och näringslivsdepartementet Statens energimyndighet 
Box 310 
631 04 Eskilstuna 

Naturvårdsverket 
106 48 Stockholm 

Uppdrag till Naturvårdsverket och Statens energimyndighet att 
analysera gränsdragningen mellan Klimatklivet och Industriklivet 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Naturvårdsverket och Statens energimyndighet 
(Energimyndigheten) i uppdrag att analysera gränsdragningen mellan 
Klimatklivet och Industriklivet. 

Närmare beskrivning av uppdraget 
Naturvårdsverket och Energimyndigheten ska analysera potentiella överlapp 
i stöden och huruvida i så fall på vilket sätt gränsdragningen mellan stöden 
kan tydliggöras. Myndigheterna ska även analysera hur information om 
gränsdragningen mellan stöden kan tydliggöras för potentiella sökande 
aktörer. Myndigheterna ska inom respektive verksamhetsområde lämna 
nödvändiga författningsförslag för att hantera omotiverade överlapp i 
förordningen (2017:1319) om statligt stöd till åtgärder som bidrar till 
industrins klimatomställning och förordningen (2015:517) om stöd till lokala 
klimatinvesteringar. Alla författningsförslag ska åtföljas av en 
konsekvensutredning. 

För uppdraget får Naturvårdsverket under 2025 använda högst 1 000 000 
kronor. För uppdragets genomförande får Energimyndigheten under 2025 
rekvirera högst 1 000 000 kronor från Naturvårdsverket. Kostnaderna ska 
belasta det under utgiftsområde 20 Klimat, miljö och natur uppförda 
anslaget 1:2 Miljöövervakning m.m. anslagsposten 4 Klimatpolitiska 
handlingsplanen. Medel som inte har använts ska återbetalas till 
Naturvårdsverket senast den 30 december 2025. Naturvårdsverket ska senast 
den 15 december 2025 lämna en slutredovisning av uppdraget till 
Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 

mailto:kn.registrator@regeringskansliet.se
www.regeringen.se


 

 

 

    
 

 
  

 
   

 
 

  
  

 

 
  

  
 

     

   
 
 

  
  

 

 
  
  

 
  

   

 
  

  

Skälen för regeringens beslut 
Regeringen lägger grunden för att Sverige ska gå från en fossil till en fossilfri 
ekonomi och för att nå målet om nettonoll utsläpp 2045 och negativa 
utsläpp därefter. Klimatklivet och Industriklivet är regeringens viktigaste 
stöd för klimatinvesteringar. Klimatklivet infördes 2015 och är ett 
investeringsstöd till lokala och regionala åtgärder i syfte att kostnadseffektivt 
minska de klimatpåverkande utsläppen. Klimatklivet är också ett av 
regeringens viktigaste stöd till utbyggnaden av laddinfrastruktur. Stödet 
administreras av Naturvårdsverket. Industriklivet infördes 2018 och syftar till 
att stödja industrins klimatomställning. Industriklivet kan ge stöd för att 
möjliggöra att Sveriges industrier ställer om till koldioxidneutrala 
tillverkningsprocesser för ett eliminera utsläppen från processindustrin. Det 
kan också stödja en utbyggnad av infångning och lagring av biogen koldioxid 
som möjliggör negativa utsläpp. Industriklivet administreras av 
Energimyndigheten. Sedan stöden infördes har förstärkningar, ändringar och 
breddningar inom stöden gjorts. Trots att stöden i huvudsak har olika 
fokusområden kan det finnas ett visst överlapp mellan dem. Överlappningar 
kan skapa en otydlighet för potentiella sökande gällande vad de olika stöden 
syftar till och från vilket stöd man bör ansöka om medel. 

Riksrevisionen har gjort en granskning av Industriklivet vilken presenterades 
den 17 september 2024 (KN2024/01833). Riksrevisionen rekommenderar 
att regeringen ska samordna de statliga stöden till klimatomställningen, och 
specifikt till klimatinvesteringar, bl.a. genom att se till att eventuella överlapp 
mellan till exempel Industriklivet och Klimatklivet noggrant bedöms och 
motiveras. 

Regeringen gav den 21 december 2023 (KN2023/04647) Statskontoret i 
uppdrag att utföra en analys av Naturvårdsverket samt föreslå åtgärder. 
Statskontoret redovisade sitt regeringsuppdrag den 8 november 2024. 
Statskontoret pekar i sin redovisning på ett visst överlapp mellan 
Klimatklivet och Industriklivet. Myndigheten föreslår därför att regeringen 
ska ge Naturvårdsverket och Energimyndigheten i uppdrag att se över 
gränsdragningen mellan stöden. 

I Naturvårdsverkets lägesbeskrivning för Klimatklivet (KN2024/00880) 
framför myndigheten att regeringen bör initiera en utredning för att klargöra 
hur de olika stöden för en grön omställning tillsammans kan effektiviseras. 
Naturvårdsverket lyfter att Industriklivet och Klimatklivet är exempel på två 
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investeringsstöd som är närbesläktade, och där syftena med stöden kan 
tydliggöras. 

I Regeringens klimathandlingsplan – hela vägen till nettonoll (skr. 
2023/24:59) anger regeringen att klimatpolitiken behöver bli mer 
kostnadseffektiv. Ett eventuellt överlapp mellan Industriklivet och 
Klimatklivet riskerar att minska stödens effektivitet. 

Regeringen anser att det är lämpligt att Naturvårdsverket och 
Energimyndigheten får i uppdrag att analysera gränsdragningen mellan 
Klimatklivet och Industriklivet. 

På regeringens vägnar 

Romina Pourmokhtari 

Vera-Lisa Stöhr Thorell 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA 
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